

خبر

رقابت های هندبال قهرمانی جهان

چهارشنبه، رویارویی ایران و اسلونی

ملی پوشان هندبال ایران در دور اصلی مسابقات هندبال قهرمانی مردان جهان چهارشنبه (۲۸ دی) به مصاف اسلونی می روند. تیم ملی هندبال مردان ایران در مرحله گروهی مسابقات هندبال قهرمانی مردان جهان با یک پیروزی مقابل شیلی و دو شکست برابر اسپانیا و مونته نگرو و قرارگرفتن در رده سوم گروه A، راهی مرحله دوم مسابقات شد. مرحله اصلی این مسابقات از چهارشنبه ۲۸ دی آغاز می شود که تیم ملی هندبال مردان ایران در دور اصلی با فرانسه، اسلونی و لهستان همگروه است.

برنامه هندبال قهرمانی جهان  
چهارشنبه ۲۸ دی ایران - اسلونی  
جمعه ۳۰ دی ایران - فرانسه  
یکشنبه ۲ بهمن ایران - لهستان

هاکی روی یخ کشورهای اسلامی

نایب قهرمانی مردان و زنان ایران در تاتارستان

تیم ملی هاکی روی یخ ایران عنوان نایب قهرمانی کشورهای اسلامی را به خود اختصاص داد. مسابقات هاکی روی یخ کشورهای اسلامی که از روز شنبه به میزبانی تاتارستان آغاز شده است، دیروز با نایب قهرمانی تیم ملی هاکی روی یخ ایران به پایان رسید. ملی پوشان هاکی روی یخ ایران که آخرین دیدار خود را به تیم منتخب تاتارستان واگذار کرده بودند، به خاطر تفاضل گل بهتر نسبت به تیم های عمان و تیم میزبان، عنوان نایب قهرمانی این دوره از مسابقات را به خود اختصاص دادند. مسابقات بخش مردان در سه گروه چهار تیمی و به صورت مستقل برگزار شد که امارات به عنوان قهرمانی و ایران به عنوان نایب قهرمانی گروه خود دست یافتند. مسابقات در بخش بانوان در یک گروه پنج تیمی برگزار شد که تیم ملی بانوان کشورمان با شکست حرفان خود به دیدار پایانی مسابقات راه یافت. دختران ایران در فینال مقابل تاتارستان در ضربات پنالتی شکست خوردند و نایب قهرمان شدند.

قهرمانی کیا در بندسری و احمدی در مارپیچ بزرگ

در نخستین روز از اولین دوره مسابقات بین المللی اسکی آلپاین فصل، محمدکباد بندسری در بخش مردان و عاطفه احمدی در بخش زنان در رده نخست قرار گرفتند. مسابقات بین المللی اسکی آلپاین دیروز به میزبانی پیست بین المللی اسکی در بندسری در رشته مارپیچ بزرگ برگزار شد. در پایان مسابقات و در بخش مردان محمد کیا در بندسری با رکورد ۱:۱۴:۲۸ در رده نخست قرار گرفت. محمد ساوه شمشکی با زمان ۱:۱۴:۸۹ در جایگاه دوم و سید مرتضی جعفری با زمان ۱:۱۵:۰۲ در جایگاه سوم قرار گرفت. در بخش زنان نیز عاطفه احمدی با رکورد ۱:۲۲:۹۴ در رده نخست قرار گرفت. محمد کیا با مجموع ۱:۲۸:۲۱ در رده دوم و صدف ساوه شمشکی با زمان ۱:۲۸:۵۹ در جایگاه سوم قرار گرفت. این رقابت ها زیر نظر بهرام ساوه شمشکی نماینده فنی فدراسیون جهانی امروز نیز در رشته مارپیچ کوچک پیگیری می شود.



برنامه کمیته ملی المپیک برای حمایت ویژه از مربیان خارجی «خودی» های بیگانه

کمیته ملی المپیک می خواهد از فدراسیون هایی که مربیان خارجی دارند، حمایت ویژه کند تا از پس دستمزد این مربیان بر بیایند. البته برای آنها هم شرط و شروط گذاشته است. این طور نیست که همه مربیان مورد حمایت ویژه باشند. این برنامه مختص رشته هایی است که شانس مدال طلا در بازی های آسیایی دارند و پیش از این خود را ثابت کرده اند.

مربیان داخلی در رده چندم اهمیت قرار دارند؟ نکته آخر اینکه آیا با این شرایط باز هم همان حس متفاوت بودن مربی داخلی و خارجی و اولویت داشتن چشم آبی ها بین ایرانی ها ایجاد نمی شود؟ در دوره های مختلف وقتی با رؤسای فدراسیون ها حرف می زدیم، می گفتند مربیان ایرانی همین که مربیگری تیم ملی نصب شان شده، افتخار بزرگی است که البته در این رابطه تردیدی وجود ندارد؛ اما مسأله این است که آیا در این شرایط سخت اقتصادی می توان با این حرف ها پاسخ نیازهای اولیه مربیان را داد؛ کسانی که باید تمرکز لازم را روی حرفه شان داشته باشند تا شاید در این فرصت کم بازی های آسیایی بتوانند نتیجه مورد نظر وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک را کسب کنند.

استفاده کرد. حالا در این شرایط و با این سختگیری، از پس هزینه های مربیان بر بیایند. خروجی این نشست ها هم این شده که کمیته ملی المپیک اعلام کرده از فدراسیون هایی که مربی خارجی دارند حمایت ویژه شود که این موضوع را از چند زاویه می توان بررسی کرد. اول اینکه چطور شده مسئولان کمیته ملی المپیک به این باور رسیده اند که باید این حمایت ویژه را انجام دهند. آیا نزدیکی به بازی های آسیایی و اوضاع نگران کننده ورزش، باعث شده نگاه گلخانه ای حاکم شود تا شاید تعداد مدال های ایران در بازی های پیش رو افزایش یابد؟ در شرایطی که قرار است مربیان خارجی و فدراسیون هایشان مورد حمایت قرار گیرند، پس تکلیف مربیان ایرانی چه می شود. آیا باز هم مثل دوره های قبل حضور در بازی های آسیایی و المپیک، امکان ات ایرانی، پرواز ایرانی و ...

بیشتر از خود را مطرح کرده اند تا بتوانند از پس هزینه های مربیان بر بیایند. خروجی این نشست ها هم این شده که کمیته ملی المپیک اعلام کرده از فدراسیون هایی که مربی خارجی دارند، حمایت می کند اما این حمایت شبیه دوران صالحی امیری نیست. در زمان ریاست رضا صالحی امیری در کمیته ملی المپیک، او به صراحت به تعدادی از رؤسای فدراسیون ها از جمله هندبال اعلام کرد که «مربی خارجی بیاورد، نیمی از هزینه ها را ما پرداخت می کنیم.» حالا این نگاه در کمیته ملی المپیک کاملاً تغییر کرده و تفکری حاکم شده که سال هاست در کمیته ملی المپیک وجود دارد. اینکه تا جایی که امکان دارد باید از مربیان ایرانی، امکانات ایرانی، پرواز ایرانی و ...

در دوره های مختلف مدیریت ورزش، در مورد ضرورت حضور مربیان خارجی یا استفاده از مربیان داخلی نظرات مختلفی مطرح شده است اما حالا که این حساسیت کمتر شده، در رشته های بیشتری حضور مربیان خارجی را شاهد هستیم. درست است که در رشته های پرطرفدار مثل والیبال یا بسکتبال، مربیان ایرانی حضور دارند اما در رشته هایی مانند تیر و کمان، کبکی، قایقرانی و ... مربیان خارجی حضور دارند که با مسئولیت مستقیم فنی را بر عهده دارند یا اینکه نقش مشاور را ایفا می کنند. حضور این افراد در شرایط فعلی و با توجه به نوسانات ارز در دسره های زیادی را برای فدراسیون ها ایجاد کرده است به طوری که در نشست با مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش، ضرورت حمایت

زمان دبیرکلی علی کفاشیان در کمیته ملی المپیک بود که قرار شد آیین نامه ای تدوین شود و مربیان داخلی تیم های ملی مورد حمایت قرار گیرند. این آیین نامه نوشته شد اما هیچ گاه اجرا نشد و بعد از تغییرات مدیریتی در کمیته ملی المپیک، دیگر حتی در لاپلای دغدغه مدیران کمیته ملی المپیک هم شنیده نشد. در تمام این سال ها و در بسیاری از رشته ها، با مربیان داخلی و خارجی با دو رویکرد متفاوت رفتار شده است، به طوری که تا مدت ها با مربیان داخلی قرارداد هم منعقد نمی شد و در حال حاضر هم بسیاری از فدراسیون ها عقد قرارداد محکم با مربیان ایرانی را پشت گوش می اندازند. اما با مربیان خارجی همیشه در یک چهارچوب رفتار شده و آنها پولشان را بموقع گرفته اند.



علیرضا پورسلیمان:

در اعزام به تونس ریسک کردیم

علیرضا پورسلیمان، سرپرست فدراسیون شمشیربازی بعد از نتایج ضعیف شمشیربازها در رقابت های تونس گفت که این نتایج باید بررسی شوند. پورسلیمان گفت: «در اعزام تیم به تونس ریسک بزرگی کردیم. تیم ما بدون ویزا و با مسئولیت خود اعزام شد. سفارت تونس برای ما ویزا صادر نکرد و حتی اولیای هم نداد. البته نمی توانیم بهانه بیاوریم. حتماً نتایج این رقابت ها به خوبی بررسی می شود.»



نوشاد عالمیان

ستاره دور از روزهای خوب

دور دوم و سوم جدول مقدماتی تنیس روی میز قطر برگزار شد و دو نماینده ایران حذف شدند. نوشاد عالمیان بعد از استراحت در دور اول، در دور دوم نماینده قزاقستان را شکست داد اما در دور سوم برابر بازیکن ۱۶ ساله سنگاپور که رنکینگ ۲۳۹ جهان بود، مغلوب شد. نوشاد که رده ۸۱ جهان را دارد، مدتی است از روزهای اوج خود فاصله گرفته است. نیما عالمیان نیز پس از شکست نوبد شمس برابر نماینده رومانی شکست خورد.



وسلین وویوویچ:

باید به مرحله بعد فکر کنم

تیم ملی هندبال ایران با قرار گرفتن در رده سوم، به دور دوم رقابت های قهرمانی جهان راه پیدا کرد. وسلین وویوویچ، سرمربی اهل مونته نگرو تیم ملی درباره بازی های پیش رو ایران می گوید: «شرایط سختی است. باید به مرحله بعد فکر کنم. بازی های آنها را ببینم و آنالیز کنم. مخصوصاً باید بازی های فرانسه و اسلونی را آنالیز کنم.»

گزارش

امروز، رویارویی شهرداری گرگان و ریاضی لبنان فرصتی برای انتقام

رقابت های بسکتبال باشگاه های غرب آسیا امروز (چهارشنبه) وارد مرحله برگشت مقدماتی می شود. در روز نخست این مرحله از مسابقات تیم شهرداری گرگان در ورزشگاه آزادی به مصاف ریاضی لبنان می رود. این دیدار از گروه B و در شرایطی برگزار می شود که شهرداری گرگان در مرحله رفت مقابل ریاضی شکست خورد و حالا به دنبال جبران این نتیجه است. این تیم لبنانی از مدعیان همیشگی و جزو پرافتخارترین تیم ها در رقابت های باشگاهی آسیا و غرب آسیا است که حالا برای برگزاری دیدار برگشت به تهران سفر کرده است. این دیدار به میزبانی شهرداری گرگان اما در تالار بسکتبال آزادی برگزار می شود.

گرگانی ها به دنبال این هستند که به دور از هیاهوی تماشاگران لبنان و با کمک اندک تماشاگران خودی که به تهران می آیند در کنار اتکا به تجربه نفراتی مانند محمد جمشیدی و بهنام یخچالی و البته پری پتی نتیجه این بازی را به سود خودشان رقم بزنند که در این صورت با یک تیر، دو هدف را زده اند. اول اینکه می توانند شکست دور رفت را جبران کنند و دیگر اینکه جایگاه شان را در صدر جدول رده بندی تثبیت می کنند. شهرداری گرگان در مرحله رفت لیگ و ابا، پس از متحمل شدن شکست برابر ریاضی در رقابت با الکرامه سوریه و نفت عراق پیروز شد؛ دو دیداری که در سالن آزادی برگزار شد.

مهران حاتمی: از پیش برنده نیستیم  
ریاضی با بازیکن امریکایی قوی تر شده

مهران حاتمی، سرمربی تیم بسکتبال شهرداری گرگان در ارتباط با دیداری که با ریاضی لبنان در پیش رو دارد، می گوید: «هیچ بازی راحت نیست و نمی توان نتیجه را پیش بینی کرد.» او با اشاره به وضعیت فعلی شهرداری گرگان می گوید: «ما اوایل فصل تمرینات خود را به دلیل برخی مشکلات دیر شروع کردیم، اما در همان اوایل کار هم نوید دادیم که اگر تمرینات را شروع کنیم شرایط تیم بهتر می شود. خوشبختانه الان روند تیم بسیار خوب است و بهتر هم می شویم.» حاتمی درباره بازی روز چهارشنبه رسانه ای کرد.

شاگردانش مقابل ریاضی لبنان در مسابقات سوپر لیگ غرب آسیا می گوید: «با وجود غیبت «وائل اراکچی» ستاره تیم ریاضی، در بازی های غرب آسیا مقابل هیچ حریفی از پیش برنده نیستیم. ریاضی با بازیکن امریکایی جدیدی که جذب کرده تیم بسیار خوبی است و کار راحتی نداریم. بازی سختی است اما ما هم سعی می کنیم نماینده خوبی برای ایران باشیم.» او به این سؤال که آیا تصمیمی برای جذب بازیکن خارجی دارند؟ این طور پاسخ می دهد: «این موضوع به باشگاه بستگی دارد و باید ببینیم شرایط چطور است. صحبت هایی را در داخل باشگاه انجام داده ایم اما چیزی نیست که بتوان رسانه ای کرد.»